CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS

 1

1º ADENDO AO EDITAL DE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2011

O Presidente do COREN/MG - Conselho Regional de Enfermagem de Minas
Gerais, Dr. Rubens Schröder Sobrinho, no uso de suas atribuições legais,
considerando a legislação vigente, resolve e torna público as seguintes
modificações no Edital de Concurso Público nº. 01/2011, sendo:

1 – Das Provas.

1.1 - Fica definida para dia 22/07/2012 (Domingo), a data para realização das

Provas para o Concurso Público 001/2011.

1.2 – As demais datas previstas estão redefinidas no QUADRO V -

CRONOGRAMA DE TRABALHO, que é parte integrante deste Adendo.

Belo Horizonte, 20 de janeiro de 2012.

Dr. Rubens Schröder Sobrinho
Presidente

                 CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS

 2

QUADRO V - CRONOGRAMA DE TRABALHO (RETIFICADO)

EDITAL 001/2011

ITEM RESPONSAVEL ATIVIDADE DATA LOCAL

01
COMISSAO

ORGANIZADORA / TR

ESTUDO EDITAL E

CRONOGRAMA

De 10/11/2011

a

05/12/2011

BH e GV

02
COMISSÃO

ORGANIZADORA

PUBLICAÇÃO DO EDITAL NA

IMPRENSA OFICIAL
06/11/2011 IMPRENSA OFICIAL

03
COMISSÃO

ORGANIZADORA / TR
DIVULGAÇÃO DO EDITAL

06/12/2011 a

12/12/2011

MEIOS DE

COMUNICAÇÃO E

INTERNET

04
COMISSÃO

ORGANIZADORA

INICIO DAS INSCRIÇÕES DO

CONCURSO PUBLICO 001/2011

12/12/2011 a

31/01/2012

INTERNET

www.trconcursos.com.br

05
COMISÃO

ORGANIZADORA

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO

DE CANDIDATOS POR

CARGOS

15/02/2012
INTERNET

www.trconcursos.com.br

06 CANDIDATO

PRAZO DE RECURSO

REFERENTE AO

INDEFERIMENTO DE

INSCRIÇÃO

16/02/2012 a

22/02/2012

INTERNET

www.trconcursos.com.br

07
COMISSÃO

ORGANIZADORA

LIBERAÇÃO DO CARTÃO DE

INSCRIÇÃO

A PARTIR DE

02/04/2012

INTERNET

www.trconcursos.com.br

08

COMISSÃO

ORGANIZADORA PROVA 22/07/2012 BH

09
COMISSÃO

ORGANIZADORA

DIVULGAÇÃO GABARITO

OFICIAL
23/07/2012

INTERNET

www.trconcursos.com.br

10 CANDIDATO

PRAZO DE RECURSO

REFERENTE AO GABARITO

OFICIAL DA PROVA

23/07/2012 a

27/07/2012

INTERNET

www.trconcursos.com.br

11
COMISSÃO

ORGANIZADORA

RESPOSTAS DOS RECURSOS

INTERPOSTOS PELO

CANDIDATO REFERENTE AO

GABARITO OFICIAL

09/08/2012
INTERNET

www.trconcursos.com.br

12
COMISSÃO

ORGANIZADORA

DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO GERAL
10/08/2012

INTERNET

www.trconcursos.com.br

13 CANDIDATO

PRAZO DO RECURSO

REFERENTE AO RESULTADO

GERAL

13/08/2012 a

17/08/2012

INTERNET

www.trconcursos.com.br

14 CANDIDATO
PRAZO PARA A ENTREGA DOS

TÍTULOS.

13/08/2012 a

17/08/2012

INTERNET

www.trconcursos.com.br

http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/

                 CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS

 3

15
COMISSÃO

ORGANIZADORA

RESPOSTAS DOS RECURSOS

INTERPOSTOS PELOS

CANDIDATOS REFERENTE AO

RESULTADO GERAL.

23/08/2012
INTERNET

www.trconcursos.com.br

16
COMISSÃO

ORGANIZADORA

DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO DOS PONTOS

POR TÍTULOS.

27/08/2012
INTERNET

www.trconcursos.com.br

17 CANDIDATO

PRAZO PARA RECURSO

REFERENTE AO RESULTADO

DOS PONTOS POR TÍTULOS

27/08/2012 a

31/08/2012

INTERNET

www.trconcursos.com.br

18
COMISSÃO

ORGANIZADORA

RESPOSTAS DOS RECURSOS

INTERPOSTOS PELOS

CANDIDATOS REFERENTE

AOS RESULTADOS DOS

PONTOS POR TÍTULOS.

05/09/2012
INTERNET

www.trconcursos.com.br

19
COMISSÃO

OGANIZADORA

DIVULGAÇÃO DA

CLASSIFICAÇÃO FINAL
06/09/2012

INTERNET

www.trconcursos.com.br

http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/
http://www.trconcursos.com.br/